PETRUBATOR, ix, icis, quæ perturbat. *περιπολέος, πορφύρης, διπτάγητης.* GAL. Celle qui trouble. ITAL. Donna che conturba. GERM. Ein betüber. HIS. Hembra que perturba. ANGL. She that troubleth. *Cic. 1. de legibus.* perturbatrixem autem harum orationum Academiam hanc ab Acesila & Carneade recentem exoitemus, ut fileat.

PETRUBATOR, nis, Tumultatio, confusio, commotio. *περιπολέος, πορφύρης, διπτάγητης.* GAL. Trouble, perturbation. ITAL. Perturbatione, tumulto. GERM. Betrübung, verroitung. HIS. Obra de perturbar. ANGL. Atrouble, a troublous affection of the mynde. *Cic. 6. Philipp.* Quid est enī tumultus nisi perturbatio tanta, ut major timor oriatur? Idem 2. de Orat. Illud genus orationis non cogitationem judicis, sed perturbationem requirit. Idem in Paradoxis. Quicquid peccatur, perturbatione peccatur rationis atque ordinis. & Perturbationes animi sunt motus, & animi concitationes rationi non obtemperantes, quæ à Græcis *πάθη* appellantur. Idem 4. Tus. Est igitur Zenonis hæc definitio, ut perturbatio sit (quod nō ille dicit) aversa à recta ratione contra naturam animi commotio. Idem 2. de finib. Perturbationes genete sunt quatuor: partibus plures, ægitudo, fōmidō, libido, lætitia. Idem 4. Tus. Partes autem perturbationum volunt ex duobus opinatis bonis nasci, & ex duobus opinatis malis: ita esse quatuor. Ex bonis libidinem & lætitiam: ut sit lætitia presentium bonorum, libido futurorum. Ex malis metum, & ægitudinem nasci censent: metum de futuris, ægitudinem de presentibus. Quoniam etiam venientia metuuntur: eadem efficiunt ægitudinem instantia. Lætitia autem & libido in bonorum opinione versantur: quem libido ad id quod videtur bonus, ille et & inflammat rapiat: lætitia, ut adepta jam aliquid concepitum, efficiatur & gestiat. Natura enim omnes quæ bona videntur, sequuntur, fugiuntque contraria.

PETURPI, c. Valde turpis. *περιπολέος, δυσεός.* GAL. Fort laid & villain. IT. Molto brutto. GERM. Gar schändlich, ontfälig, gar hässlich. HIS. Eco, dishonesto. ANGL. Very filthy or unhonest. *Cic. pro Cilio.* Cum haec aliquid adolescentem hominem habuisse: rationis, num tibi perturpe, aut per flagitosum esse videatur.

PETURDO, is, Petrum, vi aditum & viam facio. *πέρασθεῖν.* GAL. Aller & passer outre, surpasser. IT. Traspassare. GERM. Durchgeh. HIS. Ir por algun lugar. ANGL. To go over all or into, to through or by. *Tacit. lib. 2.* vii tamen corporis, & impetu equi pervaserit. *Liv. 7. ab Urbe,* inter trepidationem tumultuaque Samnitum præsidium Romanorum, obviis custodibus cæsis, ad castra Consulis pervaserit. Idem 5. ab Urbe. Quibus quum amplissimis verbis gratiae ab Senatu actæ essent, famaque ea forum atque urbem pervaserint, subito ad ciuitatem concursum fit plebis. Pervadere in Cic. 2. de nat. deor. Similiter nates quæ semper propter necessarias utilitates patent, conuictores habent introitum, nequid in eas, quod noceat, possit pervadere. Per agros, quantum incendium pervalerit cœnit. Idem 5. Verr.